
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VI/........../2024 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem 
Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii 

w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego w Jastrzębiu-Zdroju 

Na podstawie art. 73 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 8 ust. 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), art. 12 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
14 kwietnia 1992 roku w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 
przedszkolach i szkołach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 983) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem 
Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym 
punkcie katechetycznym w Jastrzębiu-Zdroju prowadzonym przez Kościół Zielonoświątkowy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 486B400D-4A4C-4742-A6C9-171049FDCAB8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 roku w sprawie 
warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 983), organ prowadzący zobowiązany jest do zorganizowania nauki religii danego 
wyznania dla zdeklarowanych uczniów. Dla grupy mniejszej niż siedmiu uczniów organ prowadzący 
organizuje naukę religii w grupach międzyszkolnych lub pozaszkolnych punktach katechetycznych danego 
wyznania. Jeżeli w lekcjach religii w grupie międzyszkolnej lub w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 
uczestniczą uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, organy te ustalają w drodze porozumienia 
zasady prowadzenia nauczania religii w tym punkcie. 

W związku z tym, iż w roku szkolnym 2024/2025 na zajęcia w punkcie katechetycznym 
Kościoła Zielonoświątkowego w Jastrzębiu-Zdroju uczęszcza uczeń szkoły, dla której organem prowadzącym 
jest Powiat Wodzisławski, zaistniała konieczność podjęcia uchwały upoważniającej organy do zawarcia 
stosownego porozumienia. 

 Naczelnik Wydziału Oświaty 
 

Katarzyna Zöllner-Solowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 486B400D-4A4C-4742-A6C9-171049FDCAB8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/........../2024 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


